1

平成23年４月８日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア ウ ト ソ ー シ ン グ

代表者名 代表取締役会長兼社長 土 井 春 彦
（コード番号：２４２７）

問合せ先

役職・氏名 取締役経営管理本部長 植 松 政 臣

電 話 0 5 4－ 2 6 6－ 4 8 8 8

子会社（タイ王国現地法人）の設立に関するお知らせ

当社は、平成23年４月８日開催の取締役会において、タイ王国に連結子会社を設立することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社グループでは、国内大手メーカーの研究・開発から実験・評価、量産工程に至るまでの

幅広い分野にわたって生産アウトソーシングサービスを提供しております。現在、国内では、

円の高止まりや少子化等の進行によって市場は成熟感が強まっているのに対して、海外では新

興国を中心に、人口増加に伴う消費拡大により、市場の継続的な拡大が予想されております。

この市場動向に対して当社グループでは、2010年８月に中国上海市で子会社を設立、さらに

2011年７月にインドネシア子会社の設立を決定し立ち上げ準備を行っており、アジア人材ネッ

トワーク構築に向けた事業戦略を推進しております。

今回、東南アジアの中でもポスト中国として著しい発展を続けるタイ市場において、当社グ

ループの輸送機器分野、及び電気・電子分野を中心としたアウトソーシングサービスを提供し、

急成長と競争激化が予想されるアウトソーシングビジネスにおいてアドバンテージをとって市

場を開拓すべく、バンコク市に連結子会社となる現地法人を設立することといたしました。

２．新設する子会社の概要

商    号 OS Thailand（仮称）

所  在  地 タイ王国 バンコク市

代  表  者 代表取締役社長 新藤 裕昭

事 業 内 容 生産アウトソーシング事業

資  本  金 ５百万バーツ（約 15 百万円）

設 立年月日 平成23年４月下旬（予定）

 2

決  算  期 ９月30日

出 資 比 率 株式会社アウトソーシング  49.0％

   SBCS Co.,Ltd    19.0％

   SMBC Management Service Co.,Ltd. 19.0％

   Asia Alliance Partner Co.,Ltd.  13.0％

当社との関係

資本関係  当社が、49.0％の同社株式を保有しております

取引関係  該当事項はありません

人的関係  当社従業員が、同社代表者を兼任しております

３．日程

平成23年４月８日 取締役会決議

平成23年４月下旬 事業開始日（予定）

平成23年４月下旬 設立登記日（予定）

４．今後の見通し

当該子会社設立による連結業績予想への影響は軽微でありますので、連結業績見通しに変

更はございません。

以 上